Iuvenile munus est quod suscepi: quod vtinam in omnibus lectu dignis autoribus praesentent ii quos et otium et aetas et ingenii vigor et varia reconditaque lectio ad id reddit magis idoneos! Vbi legeris, perpendes vtrum cum tuis delitiis paria fecerimus; nam singularem istum et plus quam niueum animi candorem ne Croesi quidem opibus pensare queam, propensa tamen voluntate nunquam sumus cessuri. Quandoquidem in hoc certamine vt est turpe vinci, ita nemo vincitur nisi qui vult vinci. Tuum erit in hoc recipiendo munusculo morem antiquum obtinere,

1. saccaraceis] Cf. Ep. 1346. 1. They were perhaps a speciality of Cologne; where Gravius (Ep. 610.

47n) was secretary to the Chapter.

9. Aldina] of April 1515.

11. diuinatione] Cf. Ep. 2091. 99n.

non minus declaraturus humanitatem tuam in hilariter accipiendo tenue pignus magnae erga te benevolentiae, quam hactenus declarasti tot officii lacescendo me nihil de te promeritum. Opto te 25 cum charissima coniuge dulcissimisque liberis quam prosperrime valere.

Datum Basileae 10. Cal. Martias. Anno 1529.

2098²2104. FROM ANTONY SALAMANCA.

Leipzig MS.
EE. 98.

<Freiburg.>
21 February 1529.

[An original letter, autograph throughout. The youthful Bishop's hand-writing is good, but his spelling is unusual. For Erasmus' reply, which is not extant, see Ep. 2118. 3-4.]

Post beniuolam etc. Sapientiss. celebratiss. que vir, tuas, non mediocris erga me amoris argumentum, accepi. Video equidem te indies magis mearum rerum sollicitum procuratorem. Quare non possim tibi grates persolvere dignas; id tamen, quod tui amicis- 5 simus efficere poterit, sine longa pollicitatione se se facturum pollicetur.

Verum quo ad preceptorem expectatum, vereor ne ille Amorbachius, cum etiam sit vxorius, hoc vellit se onerare munere: quod de clariano existimandum esse puto. Velim enim assiduum 10 hominem. Quem studio emelii pro voto inuenisse me suspicor, canonicum quendam Valkirque comorantem; qui tam, vt est studiosus, hac Academia possit vti, quam vt mihi morem gerat, et denique cum stipendiis gratiam et beniuolentiam adipiscatur. Quam primum ad me venturum puto. Etsi nil cum eo sit com- 15 positum, tamen non egeamus multis ambagibus. D. emelius, pro vt vissum fuerit, dicernet. Ceterum praeclaros illos viros amplectar et illorum nonnunquam laboribus vtar.

Nil de reliquis, nisi quod me summa incredibileque voluptate affecerunt tue epistole vltima verba, quibus te breui venturum 20 insinuas. Vtinam et tuum animum et meum impleas desiderium! quod (quamquam nimia licentia me vti cauillabor, quod te sapientissimum adolecens admonere consilioque iuuare ausim) tutius et comodius tibi fore consulerem. Est enim hec satis salubris ac amena aura; quam si experieris, minime damnabis. Vale ac mei 25 memor esto. Dominica Remeniscere 1529.

Nuncio ego mercedem suam didi; non est cur a te iterum expetat. Hoc ea de causa scripsi, etsi res sit parui momenti. Non tamen

2104. 3. non EE: no MS. 10. inuenisse me EE: inuissime MS.
12. EE: morengerat MS. 15. EE: ambagimus MS. 26. ate MS.

2104. 4. grates] Cf. Verg. *Aen.* 1. 600.

9. clariano] sc. Glareano.

10. emelii] See Ep. 2096.

11. canonicum] Possibly Pelargus (Ep. 2169), who had recently fled from

Basle and was preparing to enter the University of Freiburg.

Valkirque] Waldkirch, 10 ms. NE. of Freiburg, in the Elztal.

19. vltima verba] See Ep. 2098 introd.

disistas, si alicuius doctiss. viri occasio se obtulerit, me cerciorem reddere.

Tui amantissimus officiisque paratus amicus 30
 Anthonius Salamanca, electus Gurcensis.

Doctissimo ac eruditissi. viro domino D. E. Rotorodamo, sacrae pagine doctori, amico suo venerando, Basileae.

2105. TO BAPTISTA EGNATIUS.

Opus Epistolarum p. 788.

Basle.

N. p. 752: Lond. xx. 83: LB. 1016.

21 February 1529.

[Between the storm raised in Paris in August 1528 (cf. Epp. 2021, 2027) over Erasmus' unfortunate comparison in the *Ciceronianus*; and the publication of H. Contemporary with Ep. 2106.]

ERASMVVS ROTERODAMVVS BAPTISTAE EGNATIO S.

QVI has tibi, vt spero, reddet, iuuenis est candidissimi pectoris Carolus Vtenhouius, patria Gandauus, mihi domestica consuetudine eaque diutina perspectus. Hunc per iter nec breue nec satis tutum, literarum sitis, et tui similes viros, quos pro numinibus veneratur, coram alloquendi cupiditas pertraxit in Italiam. Ex 5 quo cognosces quicquid hic rerum geritur. Audies autem nouam et inauditam tragoediam. Cui quaeso vt si quid inciderit, adesse digneris. Id aut nullo aut quam leuissimo tuo incommodo poteris. Nec enim eget pecunia.

Ciceronianus meus offendit quosdam Lutetiae; adeo vt Erasmus 10 maledicis epigrammatiis lapident, in quibus esse dicitur et Lascaris noster, quod Budaeum cum Badio contulerim. Alii putant me dehortari iuuentutem ab imitatione Ciceronis; quum in ipsa statim praefatione tester hoc fore insanissimum, sed me tantum illos notare qui nimis anxie aut inepte student Tullianae phraseos 15 exprimere lineamenta. Ne quid sit vnquam tranquillum in rebus humanis, accessit haec pestis bonarum literarum cultoribus.

Precor vt quam optime valeas, Egnati charissime. Vtinam liceat apud vos vel viuere, si quid aevi coelites superesse volunt, vel mori tranquille! Datum Basileae IX. cal. Martii. Anno M.D.XXIX. 20

Salutant te Beatus Rhenanus, Bonifacius Amerbachius, et Henricus Glareanus: qui heri totus hinc demigrauit Friburgum.